Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Vorlage-Nr: 002/0248/2014 Beschlussvorlage öffentlich 24.10.2014 Erstelldatum: Aktenzeichen: Haushalt 2014; Mittelbereitstellung für das Tiefbauamt; HHSt. 1.7085.9507 (Kanal Baugebiet Kennedystraße Süd) Referat für Finanzen, Wirtschaft und Europaangelegenheiten Verfasser: Herr Josef Weigert 06.11.2014 Hauptverwaltungs- und Finanzausschuss Beratungsfolge 17.11.2014 Stadtrat

Beschlussvorschlag:

Auf Antrag des Tiefbauamtes vom 06.10.2014 wird die HHSt. 1.7085.9507 (Abwasserbeseitigung; Tiefbaumaßnahme / Kanal Baugebiet Kennedystraße Süd) mit einem Ansatz im Haushalt 2014 in Höhe von 101.600,- € um 112.000,- € auf insgesamt 213.600,- € aufgestockt.

Die Deckung erfolgt durch Sperrung von Minderausgaben in Höhe von 112.000,- € bei der HHSt. 1.6385.9507 (Gemeindestraße; Tiefbaumaßnahme / Baugebiet Kennedystraße Süd).

Sachstandsbericht:

a) Beschreibung der Maßnahme mit Art der Ausführung

b) Begründung der Notwendigkeit der Maßnahme

Bei der Vergabe der Erschließung des Baugebietes "Kennedystraße Süd" im September 2013 lag das Angebot für Kanal- und Straßenbau, das den Zuschlag erhalten hat, mit seinen Preisen insgesamt ca. 195.000,- € unter den insgesamt zur Verfügung gestellten Mitteln. Dabei bestand für den Kanalbau eine Finanzierungslücke von ca. 57.000,- € und für den Straßenbau ein Überschuss von ca. 252.000,- €.

Beim Kanalbau sind im Laufe der Baumaßnahme aufgrund der Beschaffenheit des Bodens bzw. des Aushubmaterials darüber hinaus nicht vorhersehbare Mehrkosten entstanden (z. B. für die Entsorgung alter Rohr- und Stromleitungen, für Ausbau und Entsorgung einer alten Zisterne, für teilweisen Bodenaustausch von mit Diesel verunreinigtem Erdreich etc.).

Damit die Mehrkosten für den Kanalbau bezahlt werden können, wird vorgeschlagen, die HHSt. 1.7085.9507 (Abwasserbeseitigung; Tiefbaumaßnahme / Kanal Baugebiet Kennedystraße Süd) mit einem Ansatz im Haushalt 2014 in Höhe von 101.600,- € auf Antrag des Tiefbauamtes vom 06.10.2014 um 112.000,- € auf 213.600,- € aufzustocken.

Die Deckung kann durch Sperrung von Minderausgaben in Höhe von 112.000,- € bei der HHSt. 1.6385.9507 (Gemeindestraße; Tiefbaumaßnahme / Baugebiet Kennedystraße Süd) erfolgen.

c) Kosten	anschlag nach DIN 276 oder vergleichbar
 <u>d) Ablauf-</u> 	- bzw. Bauzeiten- und Mittelabflussplan
<u>Personel</u>	<u>le Auswirkungen:</u>
	lle Auswirkungen: ierungsplan
b) Hausha	<u>altsmittel</u>
c)Folgeko Hausha	osten nach Fertigstellung Maßnahme (davon an zusätzlichen ultsmitteln erforderlich)
<u>Alternativ</u>	<u>ven:</u>
<u>Anlagen:</u>	
(Uı	nterschrift Referatsleiter)